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Ο ΠΑΡΑΛΑΒΩΝ 
 

(1) Συμπληρώνεται μόνο στην υποβολή τροποποιητικής δήλωσης.  



ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ 

1. Η δήλωση αυτή υποβάλλεται για την απόδοση του ειδικού φόρου που επιβάλλεται στα 
είδη πολυτελείας που ορίζονται από τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 17 του ν. 
3833/2010, τα οποία προέρχονται από άλλα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή αφορούν 
τα εγχωρίως παραγόμενα αυτά προϊόντα. Υπόχρεος για την απόδοση του φόρου για τα είδη που 
προέρχονται από λοιπά κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης είναι το πρόσωπο που 
πραγματοποιεί την ενδοκοινοτική απόκτηση, για δε τα εγχωρίως παραγόμενα είναι ο παραγωγός 
των προϊόντων.               

2. Στη δήλωση αναγράφεται το συνολικό ποσό της φορολογητέας αξίας των ειδών, όπως 
επιμέρους διακρίνονται από το νόμο, που υπάγεται στον ειδικό φόρο. Δεν αναγράφεται η αξία 
των ειδών της παραγράφου 6 του άρθρου αυτού που απαλλάσσονται του φόρου πολυτελείας 
εφόσον αυτά παραλαμβάνονται ως πρώτες ύλες για την παραγωγή ετοίμων προϊόντων καθώς και 
η αξία των ειδών των παραγράφων 3 και 4 του ίδιου αυτού άρθρου που εξαιρούνται του φόρου 
πολυτελείας. 

3. Η δήλωση υποβάλλεται για κάθε φορολογική περίοδο εντός της οποίας προκύπτει 
υποχρέωση για καταβολή του ειδικού φόρου πολυτελείας. Φορολογική περίοδος είναι ο 
εκάστοτε ημερολογιακός μήνας. Η απόδοση του ειδικού φόρου πραγματοποιείται μέχρι την 26η 
ημέρα του επόμενου μήνα από τη λήξη της φορολογικής περιόδου. Δεν υποβάλλεται δήλωση για 
φορολογική περίοδο στην οποία δεν προκύπτει υποχρέωση καταβολής του ειδικού φόρου.  

4.  Η δήλωση υποβάλλεται από τους υπόχρεους που τηρούν βιβλία Β΄ ή  Γ΄ κατηγορίας 
του Κ.Β.Σ. Η δήλωση υποβάλλεται σε δύο (2) αντίτυπα, από τα οποία το ένα παραδίδεται στον 
υπόχρεο μετά την καταβολή του ειδικού φόρου. Εφόσον υπάρχει ποσό για καταβολή εκδίδεται 
διπλότυπο είσπραξης, τύπου Α΄. 

5.  Η δήλωση υποβάλλεται στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. φορολογίας εισοδήματος του υπόχρεου. 
Τροποποιητική δήλωση υποβάλλεται για να τροποποιήσει αρχική δήλωση όταν αυτή είναι 
ελλιπής ή εσφαλμένη. Με την τροποποιητική δήλωση συμπληρούται στο ορθό μόνον οι 
ενδείξεις εκείνες που μεταβάλλονται σε σχέση με την αρχική δήλωση. Εφόσον με την 
τροποποιητική δήλωση, αιτείται η επιστροφή ποσού φόρου, συμπληρούται η οικεία ένδειξη 
«ΠΟΣΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ».  

6. Η δήλωση υπογράφεται υποχρεωτικά από φυσικό πρόσωπο λογιστή φοροτεχνικό, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 2873/2000.       
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